



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MAAL APS**  
**C/O SINDAL A/S, JUELSTRUPPARKEN 12, 9530 STØVRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2022

---

Kim Munk-Petersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MAAL ApS c/o SINDAL A/S Juelstrupparken 12 9530 Støvring
	CVR-nr.: 26 02 87 52 Stiftet: 7. maj 2001 Kommune: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Marlene Sindal Bjørn, formand Anders Sindal Kjøge Lars Sindal Kristensen Kim Munk-Petersen
<b>Direktion</b>	Anders Sindal Kjøge
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Vingaardshus A/S Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	119.295	158.345	89.458	74.345	68.746
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	13.265	39.510	19.655	8.334	-25.526
Resultat af primær drift.....	9.413	35.472	15.614	6.639	-27.877
Finansielle poster, netto.....	-1.485	-1.577	-1.235	-1.363	-1.080
Årets resultat før skat.....	8.797	35.847	14.699	5.276	-27.914
Årets resultat.....	6.878	27.905	11.427	4.068	-21.792
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	107.973	130.633	82.002	53.892	68.672
Egenkapital.....	30.454	45.576	22.170	10.743	6.676
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-791	46.930	5.238	10.472	-22.712
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-193	-3.975	-2.724	-174	-1.733
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-22.607	-634	-673	1.250	2.365
Pengestrømme i alt.....	-23.591	42.321	1.841	11.548	-22.080
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.575	-5.325	-5.566	-115	-1.842
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>145</b>	<b>172</b>	<b>109</b>	<b>103</b>	<b>151</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad.....	185,8	191,3	148,6	117,8	103,5
Soliditetsgrad.....	28,2	34,9	27,0	19,9	9,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter og primære opgaver er VVS- og sprinklerinstallationer, men er ligeledes i stand til at påtage sig opgaven som teknikerentreprenør med kompetente og erfarne underentreprenører (el, ventilation og automatik) samt ingeniører og derigennem projektere, koordinere, styre og udføre hele installationsopgaven for kunden.

Koncernen baserer sig på højteknologi og foretager løbende forskning og nytænkning i såvel processer som produkter. Selskabet er kvalitetscertificeret efter DS/EN ISO 9001.

Koncernens mission er at være en af branchens foretrukne leverandører med en stærk organisation med nogle af branchens mest erfarne og dygtige medarbejdere på alle niveauer.

Koncernens tekniske personale og montører har mange års erfaring og kernekompetence inden for virkeområdet og er derfor i besiddelse af den kompetence og viden, der skal til for at løse alle typer opgaver indenfor byggetekniske installationer. Dermed er koncernen altid tæt på kunderne, projekterne og samarbejdspartnere i øvrigt.

Koncernen har, via medvirken i faste konsortier, været med i nogle af Danmarks største og mest komplekse byggerier og er derfor i stand til at løse alle opgaver indenfor byggetekniske installationer.

Moderselskabets aktivitet er at være holdingselskab for driftsselskabet DTEK A/S.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 6.895 tkr. for koncernen og 6.895 tkr. for moderselskabet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat en strategi om effektivisering af processerne i DTEK A/S. Årets resultat anses som en verificering af, at processerne virker efter hensigten.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og er på niveau med det forventede resultat i koncernen. Koncernens aktiviteter og finansielle stilling har som forventet ikke været væsentligt påvirket af Covid-19 pandemien.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning med væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Koncernen har en fornuftig ordrebeholdning ved udgangen af regnskabsåret 2021. Resultatforventningen til 2022 er et resultat før skat på mellem 0 og 10 mio. På nuværende tidspunkt er der dog større usikkerhed end normalt mht indtjeningen i det kommende regnskabsår, bl.a. på grund af usikkerhed ved udskydelse af projekter, udfordringer med rettidig levering af materialer, prisstigninger, mm.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>119.295.358</b>	<b>158.344.601</b>	<b>-32.330</b>	<b>-21.975</b>
Personaleomkostninger.....	1	-106.030.638	-118.834.204	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-3.851.562	-4.020.871	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-17.404	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>9.413.158</b>	<b>35.472.122</b>	<b>-32.330</b>	<b>-21.975</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....	2	869.617	1.952.708	7.140.696	28.170.068
Andre finansielle indtægter.....	3	9.131	8.451	0	86
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.494.559	-1.585.841	-311.573	-317.492
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>8.797.347</b>	<b>35.847.440</b>	<b>6.796.793</b>	<b>27.830.687</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.919.498	-7.942.075	81.056	74.678
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	6	<b>6.877.849</b>	<b>27.905.365</b>	<b>6.877.849</b>	<b>27.905.365</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.649.794	7.531.019	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>4.649.794</b>	<b>7.531.019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	37.218.631	53.623.161
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.079.375	3.099.758	0	0
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		455.669	484.698	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>3.535.044</b>	<b>3.584.456</b>	<b>37.218.631</b>	<b>53.623.161</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>8.184.838</b>	<b>11.115.475</b>	<b>37.218.631</b>	<b>53.623.161</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.319.365	1.281.720	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.319.365</b>	<b>1.281.720</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		39.068.848	39.296.233	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	34.172.747	17.446.909	0	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		9.558.566	18.271.171	0	0
Hensættelse til udskudt skat.....	12	0	0	249.829	168.773
Andre tilgodehavender.....		4.181.269	8.392.610	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	593.653
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.612.018	1.201.887	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>88.593.448</b>	<b>84.608.810</b>	<b>249.829</b>	<b>762.426</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.875.731</b>	<b>33.627.012</b>	<b>840.543</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>99.788.544</b>	<b>119.517.542</b>	<b>1.090.372</b>	<b>762.426</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>107.973.382</b>	<b>130.633.017</b>	<b>38.309.003</b>	<b>54.385.587</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....	11	277.777	277.777	277.777	277.777
Reserve for nettoopsk. efter indre værdi metode.....		2.375.438	2.363.091	20.193.073	12.941.711
Overført resultat.....		27.800.358	20.934.857	9.982.723	10.356.236
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	22.000.000	0	22.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>30.453.573</b>	<b>45.575.725</b>	<b>30.453.573</b>	<b>45.575.724</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	12	11.982.842	10.063.344	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.982.842</b>	<b>10.063.344</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser.....		2.385.321	3.029.807	0	0
Feriepengeindefrysning.....		9.454.216	9.471.388	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>13</b>	<b>11.839.537</b>	<b>12.501.195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	160.245	0	160.245
Leasingforpligtelser.....		788.641	1.085.556	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	11.194.556	6.499.733	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.635.946	29.431.495	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	0	369.283
Selskabsskat.....		0	431.682	0	432.975
Anden gæld.....		21.078.287	24.884.042	7.855.430	7.847.360
<b>Kortfristede gældsforpligtelser....</b>		<b>53.697.430</b>	<b>62.492.753</b>	<b>7.855.430</b>	<b>8.809.863</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>65.536.967</b>	<b>74.993.948</b>	<b>7.855.430</b>	<b>8.809.863</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>107.973.382</b>	<b>130.633.017</b>	<b>38.309.003</b>	<b>54.385.587</b>
 Eventualposter mv.	14				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
 Nærtstående parter	16				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	277.777	2.363.091	20.934.856	22.000.000	45.575.724
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		791.681	6.086.168		6.877.849
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-22.000.000	-22.000.000
<b>Overførsler</b>					
Afgang/ophør.....		110.666	-110.666		0
Modt./dekl. udbytte.....		-890.000	890.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>277.777</b>	<b>2.375.438</b>	<b>27.800.358</b>	<b>0</b>	<b>30.453.573</b>

<b>Moderselskabet</b>					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	277.777	12.941.711	10.356.236	22.000.000	45.575.724
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		7.140.696	-262.847		6.877.849
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-22.000.000	-22.000.000
<b>Overførsler</b>					
Afgang/ophør.....		110.666	-110.666		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>277.777</b>	<b>20.193.073</b>	<b>9.982.723</b>	<b>0</b>	<b>30.453.573</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Koncernen		Moderselskabet	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat .....	6.877.849	27.905.365	6.877.849	27.905.365
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.851.562	4.020.871	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-284.296	-8.827	0	0
Resultat af associerede virksomheder.....	-869.617	-1.952.708	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-7.140.696	-28.170.068
Resultat af kapitalinteresser .....	0	244.464	0	0
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	152.376	0	0	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.919.498	7.942.075	-81.056	-74.678
Betalt selskabsskat.....	-431.683	0	161.971	2.699
Ændring i varebeholdninger .....	-37.645	-201.245	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.062.575	-11.714.075	0	807.246
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-7.906.480	20.694.128	8.070	303.192
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-791.011</b>	<b>46.930.048</b>	<b>-173.862</b>	<b>773.756</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.574.609	-4.368.095	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	463.000	512.763	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-214.786	-285.220	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	243.815	165.625	0	4.564.443
Modtaget udbytte.....	890.000	0	23.174.650	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-192.580</b>	<b>-3.974.927</b>	<b>23.174.650</b>	<b>4.564.443</b>
Optagelse af leasinggæld.....	571.098	0	0	0
Afdrag på lån.....	0	-233.160	0	0
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.161.372	-1.216.877	0	0
Ændring i driftskredit.....	-17.172	0	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-22.000.000	-4.500.000	-22.000.000	-4.500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	0	5.316.364	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-22.607.446</b>	<b>-633.673</b>	<b>-22.000.000</b>	<b>-4.500.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-23.591.037</b>	<b>42.321.448</b>	<b>1.000.788</b>	<b>838.199</b>
Likvider 1. januar.....	33.466.768	-8.854.681	-160.245	-998.444
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>9.875.731</b>	<b>33.466.767</b>	<b>840.543</b>	<b>-160.245</b>
Likvider 31. december specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	9.875.731	33.627.012	840.543	0
Kassekredit.....	0	-160.245	0	-160.245
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>9.875.731</b>	<b>33.466.767</b>	<b>840.543</b>	<b>-160.245</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	145	172	1	1	
Løn og gager.....	95.009.831	106.668.002	0	0	
Pensioner.....	7.082.630	8.259.341	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.325.142	1.149.546	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	2.613.035	2.757.315	0	0	
	<b>106.030.638</b>	<b>118.834.204</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	7.140.696	28.170.068	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	869.617	1.952.708	0	0	
	<b>869.617</b>	<b>1.952.708</b>	<b>7.140.696</b>	<b>28.170.068</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.131	8.451	0	86	
	<b>9.131</b>	<b>8.451</b>	<b>0</b>	<b>86</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.494.559	1.585.841	311.573	317.493	
	<b>1.494.559</b>	<b>1.585.841</b>	<b>311.573</b>	<b>317.493</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	517.682	0	-74.678	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-36	0	-2.699	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.919.534	7.424.393	-78.357	0	
	<b>1.919.498</b>	<b>7.942.075</b>	<b>-81.056</b>	<b>-74.678</b>	

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	22.000.000	0	22.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	791.681	1.952.708	7.140.696	28.170.068	
Overført resultat.....	6.086.168	3.952.657	-262.847	-22.264.703	
	<b>6.877.849</b>	<b>27.905.365</b>	<b>6.877.849</b>	<b>27.905.365</b>	

## Materielle anlægsaktiver

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	16.306.659	
Tilgang.....	1.574.609	
Afgang.....	-4.650.293	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>13.230.975</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	8.775.641	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.046.022	
Årets afskrivninger.....	3.851.562	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>8.581.181</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>4.649.794</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	3.105.393	

## Finansielle anlægsaktiver

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	736.667	484.698
Tilgang.....	0	214.786
Afgang.....	0	-243.815
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>736.667</b>	<b>455.669</b>
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	2.363.091	0
Udloddet resultat.....	-890.000	0
Årets resultat.....	869.617	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2021.....</b>	<b>2.342.708</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>3.079.375</b>	<b>455.669</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	<b>Moder- selskabet</b>
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
Kostpris 1. januar 2021.....	17.506.800
Tilgang.....	0
Afgang.....	-481.242
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>17.025.558</b>
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	36.116.361
Udloddet resultat .....	-23.174.650
Årets resultat .....	7.218.632
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	32.730
<b>Værdireguleringer 31. december 2021.....</b>	<b>20.193.073</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>37.218.631</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
DTEK A/S, Aalborg.....	53.174.650	28.174.650	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Associeret virksomhed, 1.....	45 %
Associeret virksomhed, 2.....	50 %
Associeret virksomhed, 3.....	30 %
Associeret virksomhed, 4.....	33 %
Associeret virksomhed, 5.....	33 %
Associeret virksomhed, 6.....	45 %
Associeret virksomhed, 7.....	50 %

I henhold til årsregnskabsloven § 97a stk. 4 afgives der ikke oplysninger om navn, hjemsted og retsform for de associerede virksomheder, idet oplysningerne kan volde betydelig skade for de associerede virksomheder og virksomheden selv.



## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					<b>9</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	334.991.602	309.279.258	0	0	
Acontofaktureringer/acantobetaling er.....	-312.013.411	-298.332.082	0	0	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>22.978.191</b>	<b>10.947.176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	34.172.747	17.446.909	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-11.194.556	-6.499.733	0	0	
	<b>22.978.191</b>	<b>10.947.176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>10</b>
Periodeafgrænsningsposter.....	1.612.018	1.201.887	0	0	
	<b>1.612.018</b>	<b>1.201.887</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af periodiserede afholdte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnementer.					
			<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>11</b>
<b>Selskabskapital</b>					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-anparter, 125.000 stk. a nom. 1 kr. A-anpartshaverne har én stemme pr. A-anpart.....			125.000	125.000	
B-anparter, 152.777 stk. a nom. 1 kr. B-anparter er stemmeløse.....			152.777	152.777	
			<b>277.777</b>	<b>277.777</b>	

## NOTER

## Note

**Hensættelse til udskudt skat**

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, periodeafgrænsningsposter, igangværende arbejder samt skattemæssigt underskud til fremførelse.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	10.063.344	2.638.951	168.773	171.472
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.919.498	7.424.393	81.056	-2.699
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>11.982.842</b>	<b>10.063.344</b>	<b>249.829</b>	<b>168.773</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

13

	<u>Koncernen</u>			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	3.173.962	788.641	0	4.115.363
Feriepengeindefrysning.....	9.454.216	0	8.333.697	9.592.038
	<b>12.628.178</b>	<b>788.641</b>	<b>8.333.697</b>	<b>13.707.401</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser***Moder*

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet DTEK A/S' mellemværende med pengeinstitut. Bankengagement er et indestående pr. 31. december 2021.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor det koncernforbundne selskab Dalager 7 ApS' mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 3.401 tkr. Bankgælden udgør 3.001 tkr. pr. 31. december 2021.

*Koncern*

Koncernen har indgået huslejeaftaler og andre leje- og leasingaftaler med varierende løbetid og med en samlet årlig udgift på 1.644 tkr.

Koncernen har afgivet garantiforpligtelser og arbejdsgarantier på almindelige vilkår for branchen. Der stillet arbejdsgarantier for i alt 94.777 tkr. pr. 31. december 2021.

Koncernen er interessent i et interessentskab og hæfter dermed ubegrænset for interessentskabets forpligtelser på i alt 10 tkr. pr. 31. december 2021.

Koncernen er part i enkelte tvister, som dog ikke forventes at få væsentlig negativ indflydelse på koncernens finansielle situation eller den fremtidige indtjening.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Til sikkerhed for leasinggæld på 3.174 tkr. har koncernen stillet sikkerhed i leasingaktiver på i alt 3.105 tkr.

**Nærtstående parter****16**

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 c, stk. 7, 1. pkt. undlades oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.
